Para la estimación del costo aproximado de la construcción 
de la EB-1, se investigó el costo del m2  en la CMIC (Cámara 
Mexicana  de la Industria de la Construcción), debido a que 
el proyecto es una propuesta y de ser aprobada se podrá 

metro cuadrado de construcción es de $9,715 (nueve mil 
setecientos quince pesos).

7.2 PRESUPUESTO EB-1:

De acuerdo a los m2 4,336.00 m2, 
el costo aproximado de la ejecución es de: $42, 124, 240 
(Cuarenta y dos millones ciento veinticuatro mil doscientos 
cuarenta pesos) 
actual.

Figura 69. Costos por metro de construcción del año 2019.